



We wtorek 24.10.2023 r. w godzinach między 12:00 a 16:00 zapraszamy na uroczystość otwarcia Centrum Dawnych Technik Garncarskich.

Ceremonia otwarcia rozpocznie się o godz. 12:00 uroczystym podpisaniem listu intencyjnego dotyczącego działalności CDTG w Bolesławcu. Ta część obchodów odbędzie się w Sali Rajców bolesławieckiego ratusza, a sygnatariuszami będą przedstawiciele lokalnych władz, instytucji oraz środowisk lokalnych, którzy będą jednymi z wielu beneficjentów nowej placówki.

W tym samym czasie (12:30-13:00) w okolicach ratusza odbywać się będą zabawy prowadzone przez członków wrocławskiej grupy animatorów i pokazy dla przybyłych grup dzieci oraz widzów. Działania te będą zapowiedzią niezwyklego występu artystycznego, ponieważ o godzinie 13:00 goście z ratusza dołączą do publiczności zebranej na rynku, aby obejrzeć niezwykle pokaz historycznej sztuki żonglerki chorągwiami z elementami tańca w wykonaniu półfinalistów programu "Mam talent!" - Gwardii Gryfa: Sbandieratori Wrocław.

Po zakończeniu pokazu, około godziny 13:30 wszyscy goście, widzowie oraz artyści wyruszą wspólnie do Centrum Dawnych Technik Garncarskich zlokalizowanego przy ul. Kutuzowa 14. Paradny pochód uświetnią artyści oraz replika Wielkiego Garnca mistrza Joppego z połowy XVIII w., która symbolicznie, wzorem dawnych czasów, zostanie uroczystie przeniesiona na dziedziniec CDTG, otwierając nową kartę historii tego niezwyklego miejsca.

To nie koniec emocji. Bezpośrednio po zakończeniu parady, w godzinach od 14:00 do 16:00, w Centrum Dawnych Technik Garncarskich na przybyłych gości czekały będą kolejne atrakcje. Wśród nich będzie możliwość zwiedzenia zabytkowego pieca z przełomu XIX i XX w., który został przeniesiony z przedwojennego zakładu działającego niegdyś przy ul. Widok na dziedziniec CDTG. We wnętrzu budynku CDTG zlokalizowano pomieszczenia pracowni ceramicznej, w których pracownicy Muzeum Ceramiki prowadzić będą otwarte warsztaty ceramiczne oraz pokazy prezentacji procesu technologicznego. Dodatkowo zadbałiśmy, aby w przestrzeni CDTG odbywały się tego dnia pokazy związane z rzemiosłem ceramicznym. Dzięki temu widzowie będą mogli obejrzeć pracę m.in. znanego bolesławieckiego artysty Mateusza Grobelnego czy zawodowe dekoratorki ceramiki, które na co dzień realizują swoje talenty w wytwórni ceramiki "Galia s.c." w Łaziskach.

W historycznej części budynku przygotowano przestrzeń wystawienniczą, która w efektowny sposób prezentuje współczesne wzornictwo ceramiki z 34 zakładów ceramicznych, działających na terenie miasta i powiatu bolesławieckiego. W jednej z sal powstała również multimedialna wystawa, prezentująca kilkadziesiąt instytucji należących do szlaku rzemiosł Via Fabrilis. Organizatorzy CDTG nie zapomnieli o najmłodszych zwiedzających, dla których przygotowano specjalne miejsca przyjazne dla dzieci.

Prace budowlane zrealizowało przedsiębiorstwo budowlane SAWREM, a aranżację nowoczesnych wnętrz warsztatowych i przestrzeni wystawienniczych przygotował zespół TOYA DESIGN we współpracy z pracownikami Muzeum Ceramiki w Bolesławcu.

Chętnych, którzy nie będą mogli wziąć udziału w ceremonii otwarcia, zapraszamy do odwiedzin w tygodniu w godzinach 10:00-16:00, a także na otwarty weekend 28.10 i 29.10.2023 r. w godz. 10:00-16:00.

Zwiedzanie CDTG i udział w warsztatach do końca listopada są bezpłatne!

Prace adaptacyjne budynku Centrum Dawnych Technik Garncarskich przeprowadzone zostały w ramach projektu „Centra dawnych rzemiosł na szlaku Via Fabrilis” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2019-2022. Partnerami projektu są Gmina Miejska Bolesławiec we współpracy z Muzeum Ceramiki w Bolesławcu, Gmina Miejska Kłodzko we współpracy z Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku oraz Miasto Jaroměř we współpracy z Městské muzeum v Jaroměři

[info/2023/10/zapowiedz](#)